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NOTA DO PUNKTU I/A 

Od: Sekretariat Generalny Rady 

Do: Komitet Stałych Przedstawicieli / Rada 

Dotyczy: Projekt DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 
zmieniającej dyrektywę 2013/34/UE w odniesieniu do ujawniania informacji 
o podatku dochodowym przez niektóre jednostki i oddziały (pierwsze 
czytanie) 

– Przyjęcie stanowiska Rady w pierwszym czytaniu i uzasadnienia Rady 

= Oświadczenia 
  

Oświadczenie Chorwacji 

Chorwacja w pełni popiera przejrzystość podatkową, jednak – podobnie jak niektóre inne państwa 

członkowskie – podtrzymuje opinię, że właściwszą podstawą prawną zamiast art. 50 ust. 1 byłby 

art. 115 TFUE. Chorwacja w pełni podziela opinię Służby Prawnej Rady z dnia 11 listopada 2016 r. 

(2016/0107 (COD), FISC 194), w której stwierdzono, że wniosek dotyczący dyrektywy 

zmieniającej dyrektywę 2013/34/UE w odniesieniu do ujawniania informacji o podatku 

dochodowym powinien opierać się na art. 115 TFUE, ponieważ zarówno cel, jak i treść wniosku 

odnoszą się do „przepisów podatkowych”; Chorwacja jest zdania, że w związku z tym wniosek 

powinien był zostać omówiony przez Radę ECOFIN, z należytym uwzględnieniem odpowiednich 

przepisów proceduralnych. 

Ponadto Chorwacja uważa, że uzgodniony wniosek nie powinien stanowić precedensu dla 

głosowania większością kwalifikowaną w przyszłym procesie decyzyjnym dotyczącym kwestii 

podatkowych. 
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Oświadczenie Cypru, Republiki Czeskiej, Irlandii, Luksemburga, Malty, Szwecji i Węgier 

Niezależnie od wyrażonego przez wszystkie delegacje ogólnego poparcia dla przejrzystości 

podatkowej i konstruktywnych dyskusji zorganizowanych przez prezydencję, Cypr, Republika 

Czeska, Irlandia, Luksemburg, Malta, Szwecja i Węgry nadal mają zastrzeżenia co do podstawy 

prawnej proponowanej dyrektywy i uważają, że wniosek dotyczący dyrektywy zmieniającej 

dyrektywę 2013/34/UE w odniesieniu do ujawniania informacji o podatku dochodowym musi 

opierać się na art. 115 TFUE, ponieważ zarówno cel, jak i treść wniosku odnoszą się do „przepisów 

podatkowych”; Cypr, Republika Czeska, Irlandia, Luksemburg, Malta, Szwecja i Węgry odrzucają 

tym samym stosowność podstawy prawnej pierwotnego wniosku, tj. art. 50 ust. 1 TFUE. 
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